
Ablauf der Referendumsfrist: L Oktober 1996

#ST# Bundesbeschluss
über die Finanzhilfen an die Immobilienstiftung
für die internationalen Organisationen

vom 2l. Juni 1996

Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft,
gestützt auf die Zuständigkeit des Bundes in auswärtigen Angelegenheiten,
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 1. Mai 1996 1),

beschliesst:

Art. l
1 Die Eidgenossenschaft kann der Immobilienstiftung für die internationalen Organi-
sationen (FIPOI) Darlehen gewähren. Diese Darlehen werden zinslos gewährt und
müssen innerhalb von höchstens 50 Jahren zurückbezahlt werden.
2 Die Eidgenossenschaft kann der FIPOI, in ausserordentlichen Fällen, auch
a-fonds-perdu-Beiträge gewähren.

Art. 2
1 Dieser Beschluss ist allgemeinverbindlich; er untersteht dem fakultativen Referen-
dum.
2 Er tritt am 1. Oktober 1996 in Kraft und gilt bis zum 30. September 2001. '

Nationalrat, 21. Juni 1996 Ständerat, 21. Juni 1996

Der Präsident: Leuba Der Präsident: Schoch
Der Protokollführer: Duvillard Der Sekretär: Lanz

Datum der Veröffentlichung: 2. Juli 1996 2)

Ablauf der Referendumsfrist:1.Oktoberr 1996

8338

1 ) BBI1996 I I 1 3 3 3 2 ) > BBI 1996 I I I 9 7

1996-440 4 Bundesblatt 148. Jahrgang. Bd. III ' 97



Schweizerisches Bundesarchiv, Digitale Amtsdruckschriften

Archives fédérales suisses, Publications officielles numérisées

Archivio federale svizzero, Pubblicazioni ufficiali digitali

Bundesbeschluss über die Finanzhilfen an die Immobilienstiftung für die internationalen

Organisationen vom 2l. Juni 1996

In Bundesblatt
Dans Feuille fédérale
In Foglio federale

Jahr 1996
Année

Anno

Band 3
Volume

Volume

Heft 26
Cahier

Numero

Geschäftsnummer ---
Numéro d'affaire

Numero dell'oggetto

Datum 02.07.1996
Date

Data

Seite 97-97
Page

Pagina

Ref. No 10 053 912

Das Dokument wurde durch das Schweizerische Bundesarchiv digitalisiert.

Le document a été digitalisé par les. Archives Fédérales Suisses.

Il documento è stato digitalizzato dell'Archivio federale svizzero.


